
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

認知症患者に薬が投与され、よけいに症状が悪化したりしてませんか？ 

問題の根幹は治療対象者として、その人をみることにあるのではないでしょうか？ 

介護現場の理学療法士が編み出した、認知症ケアに役立つ生活リハビリの視点と技術をお伝えします。 

解剖学、生理学などを根拠とした具体的な方法論。これを聞くと、あなたが最初の薬になれるのです！！ 

 

 

 

①目と手と心のメデシンを！Medicine（メデシン：薬物） に頼るのではなく、最初に使える薬は、 

みなさんの「目・手・心=メデシン」なのです！ 

②生理学・解剖学にかなった快適な環境とは？ 

③運動学にかなった適切な介助とは？ 

④不穏・問題行動とお別れ！？ 素敵な施設のつくりかた 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
◇お申し込みは別紙に記入の上、ファクスまたはホームページにてhttp://www.care-assist.co.jp/☜「介護からスマイルへ」で検索！ 

◇お申込み受付後、受講票はお送りしません。当日会場へお越しください。 

◇講師の書籍販売・介護用品・健康用品・美容用品の展示・販売があります。 

◇当日の受付時に弁当のご注文を承ります。（有料） 

 

 

 

 

                  後援     一般社団法人日本認知症ケア学会 

お問合せ 

主催 

住所：岡山県倉敷市連島町連島６９７-１ 

TEL：086-441-3121 FAX：086-441-3122 

認知症ケアの特効薬！ 

「目と手と心の生活リハビリ術」 

受講生の皆さん！ 

内容 

講 師 

松本健史（まつもとたけふみ）理学療法士/介護支援専門員/社会福祉学修士 

大阪生まれ。関西大学法学部卒業。阪神大震災の経験後リハビリの道へ。 

2000年九州リハビリテーション大学校卒業。2004年よりＮＰＯ法人丹後福祉応援団に勤務。 

2014年より、本の出版、研修事業の「松本リハビリ研究所」設立。 

これからの超高齢社会で活躍できる「生活リハビリの達人」養成研修が話題。 

著書に「生活リハビリ術」（ブリコラージュ）「認知症介護『その関わり方間違いです！』」（関西看護出版）「拘縮対応ケアハンドブック」

（ナツメ社）「間違いだらけの生活機能訓練改善授業」（日総研）がある。 

◎セミナー開催日程 

2016 年6 月 24 日（金）10：00～16：00（受付 9：30） 

会場：津山文化センター（展示ホール） 

日時・会場 

『認知症ケア専門士単位：３単位』が取得できます。参加者には参加証明書を発行します。 



▲ 
おかけ間違いのないようにお確かめください。 

     ０８６-４４１-３１２２ 株式会社アシスト 

 

下記事項をご記入の上、ＦＡＸでお申込みください。 

※参加される人数分をご記入ください。 

※ＦＡＸをお持ちでない方は電話にて承ります。 

 

 

氏名 

ふりがな 連絡先※日中連絡が付きやすい番号をお願いします 

       ―       ― 

住所 
（施設の場合施設名まで） 

〒   － 施設名 

 

 

氏名 

ふりがな 連絡先※日中連絡が付きやすい番号をお願いします 

       ―       ― 

住所 
（施設の場合施設名まで） 

〒   － 施設名 

 

 

氏名 

ふりがな 連絡先※日中連絡が付きやすい番号をお願いします 

       ―       ― 

住所 
（施設の場合施設名まで） 

〒   － 施設名 

 

 

氏名 

ふりがな 連絡先※日中連絡が付きやすい番号をお願いします 

       ―       ― 

住所 
（施設の場合施設名まで） 

〒   － 施設名 

 

 

氏名 

ふりがな 連絡先※日中連絡が付きやすい番号をお願いします 

       ―       ― 

住所 
（施設の場合施設名まで） 

〒   － 施設名 

 

  

※参加者多数によりご参加できない場合のみ、お電話にてご連絡を差し上げます。 

 ※参加証などの発送はございません。当日は受付にてお名前を確認させていただきます。 

ＦＡＸ 

株式会社アシスト 

企画・営業部 セミナー係まで 

☎０８６-４４１-３１２１ 

お電話の申し込みは 


